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DISCLAIMER: 

Raporti bazohet në të dhëna të konsoliduara të zbatimit të buxhetit të bashkisë Patos gjatë vitit 2018 dhe është miratuar në 

Këshillin Bashkiak. Dokumenta bazë referuese janë Raporti i Monitorimit 2018 dhe informacioni i ofruar nga bashkia. Ky 

dokument është prodhuar nga Bashkia Patos me asistencën e Projektit Bashki të Forta.  
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                  TERRITORI ADMINISTRATIV 

Bashkia Patos është bashki në qarkun e Fierit. 

Njësi Administrative: 3, Patos, Zharrëz dhe Ruzhdie 

Njësia Administrative Patos përfshin qytetin e Patosit dhe 7 Fshatra 

Njësia Administrative Zharrëz përfshin 6 fshatra 

Njësia Administrative Ruzhdie përfshin 6 fshatra 

Popullsia sipas Census 2011 është: 22,959  

Popullsia sipas regjistrit civil është: 42,738  

Sipërfaqja: 82.5 km2 

Bashkitë kufitare: Fier, Rroskovec e Mallakstër  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HYRJE 
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Të ardhurat Plan 2018 Fakt 2018 

Të trashëguara nga viti i 

mëparshëm  
168,092,000 168,092,000 

Transferta e 

pakushtëzuar  
122,464,000 84,567,000 

Të ardhura të 

arkëtuara 
182,696,000 177,311,000 

Transferta Specifike  84,248,000 62,675,000 

TOTALI 557,500,000 492,645,000 

TË ARDHURAT 

Totali i të ardhurave të veta për periudhën 12/mujore 

shkon në 177,311 mijë lekë,  

 Plani i të ardhurave nga burimet e veta si 12/ 

mujor    182,696 mijë lekë 

 Fakti i të ardhurave nga burimet e veta 12/ mujor 

177,311mijë lekë 

Është realizuar 97%  e planit. 
Mos-realizimi në vlerë: 5835 mijë lekë ose 3%  
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27%

10%

37%

26%
0% Paga dhe

Sigurime

Mallra dhe
Shërbime të
Tjera
Transferta

Investime

SHPENZIMET 

78% 70% 31% 

Përmbushja me sukses e detyrimeve 
ligjore. Përmirësimi i shërbimeve ndaj 
institucioneve arsimore. Forcimi i 
kontrollit të fondeve të planifikuara. 
Kontrollin e servirjes dhe cilësinë e 
menusë ushqimore për fëmijët në 
kopshte, çerdhe. Mirëmbajtjen e 
kopshteve, çerdheve dhe shkollave të 
qytetit. Nxitja dhe promovimi I 
nxënësve ekselentë. Rritja e numrit të 
fëmijëve që ndjekin kopshtin public. 
Mbështjetja e aktiviteteve. 

PLANIFIKIM, ADMINISTRIM ARSIM/KULTURA BUJQËSI/BLEGTORI 

Menaxhon 35 % të totalit të buxhetit të 
bashkisë në: 
Zgjerimin dhe përmirësimin e 
shërbimeve të ujitjes, kullimit.  
Pastrimin e kanaleve dhe kanaleve 
vaditëse të dyta dhe të treta. 
Azhornimin e sipërfaqeve, ndërhyrje në 
hapjen e rrugëve të parcelave të tokave 
bujqësore, regjistrimin e tokave 
bujqësore në ZVRPP. Përmirësimin e 
shërbimit veterinar. Certifikimin e 
sipërfaqeve pyjore dhe pyllëzimin e 
sipërfaqeve të zhveshura. 
 
 

Menaxhon 38% te totalit te buxhetit te 
bashkise, ne: 

Planifikim menaxhim administrim, 
perfshin fondin rezerve, emergjencen 
dhe kontigjencen, transferimin e 
kuotes se Keshillit te Qarkut , dhe  
Drejtorise Rajonale te Tatimeve 
Sarande. 
Investimet publike 
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60% 93% 87% 

Objektivat e këtij program janë rritjen e 
cilësisë së ushqimit në çerdhe dhe 
kopshte. Rritjen e standarteve, 
mjediseve shlodhese dhe rekreative. 
Rruatja e standarteve  të raportit femije 
për mesues/edukator. Rritja e 
kapaciteteve akomoduese, rritjen e 
numrit të shtretërve në kopshte e 
cerdhe 

INFRASTRUKTURA ARSIMI BAZË ARSIMI MESËM 

Shpenzime për personelin janë 

realizuar në masën 2,989 mijë lekë. 

Janë derdhur rregullisht kontributet 

e sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore, tatimi mbi të ardhurat 

personale duke mos krijuar borxhe 

dhe difiçit. Shpenzimet operative 

janë realizuar në masën 30 mijë lekë. 

Përmiresimin e rrjetit  të rrugëve të  
asfaltuara, të  sinjalistikës rrugore, 
transportit public,  mundësimin e një 
qarkullimi normal të këmbësorëve dhe 
mjeteve. Mirëmbajtjen e trotuareve, 
rrugëve si dhe shtimin e sipërfaqeve të 
reja. Mirëmbajtjen e rrjetit të ndriçimit 
publik dhe mbulimin e zonave të reja 
me ndriçim. Shtimin e hapësirave të 
parkimit.  

73% 38% 27% 

Politika e këtij programi synon 
mirëmbajtjen dhe hapjen e kanaleve 
kulluese në ndihmë të fermerëve, 
përmirësimin dhe rritjen e efektivitetit 
në cilësinë e shërbimit, ndihmesë 
maksimale ndaj ankesave të 
komunitetit për problematika të 
ndryshme në lidhje me ujitjen dhe 
kullimin. 

Ofrimi i një infrastrukture sipas 
standardeve bashkëkohore, të shtrirë 
në të gjithë qytetin dhe fshatrat, me 
qëllim që t’iu mundësojë qytetarëve 
qarkullim normal në ecjen e 
këmbësorëve dhe qarkullimin e 
mjeteve, krijimin e kushteve 
infrastrukturore dhe organizative për 
mirëmbajtjen e rrugeve rurale 

Politika e këtij programi synon: 

Përmirësimin dhe rritjen e efektivitetit 
në cilësinë e shërbimit. Gatishmëri të 
plotë të personelit në momentin e 
ngjarjes,dhe në parandalimin në 
shkallë me të gjerë. Ndihmesë 
maksimale ndaj ankesave të 
komunitetit. 

 

SHPENZIMET 

ZJARRFIKSE  UJITJE/KULLIMI RRUGËT RURALE 
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95% 

Politika e këtij programi synon:  
Gjelbërimin e parqeve e lulishteve dhe 
këndeve të lojrave. Përmirësimin dhe 
rritjen e cilësisë së këtij shërbimi,duke 
ndërgjegjësuar edhe institucionet 
arsimore. Shtimin  e sipërfaqeve të 
gjelbëruara edhe në Zharrëz e 
Rruzhdie. Shtimin e hapësirave të 
gjelbra dhe mirëmbajtja e hapësirave 
ekzistuese. Mirëmbajtjen e varrezave si 
dhe garantimi i  shërbimit publik të 
varrimit. 

Politika e këtij programi synon: 
Mirëmbajtjen e kanalizimeve të ujërave të 
zeza.                                                            
Përmirësimin dhe rritjen e efektivitetit në 
cilësinë e shërbimit të ndricimit rrugor.                                         
Ndihmesë maksimale ndaj ankesave të 
komunitetit për problematika të 
ndryshme. 

Politika e këtij programi synon:  
Pastrimin e rrugëve, trotuareve, 
parqeve e lulishteve. Përmirësimin dhe 
rritjen e cilësisë së këtij shërbimi. 
Groposjen e mbeturinave duke mos 
shkaktuar ndotje te mjedisit. Edukim 
dhe ndërgjegjësim të komunitetit dhe 
biznesit. Rritja e te ardhurave nga tarifa 
e pastrimit. Shtrirja e shërbimit të 
pastrimit edhe në dy njësistë 
administrative, në zonat periferike dhe 
informale. 

SHPENZIMET 

NDËRMARRJA E PASTRIMIT 

97% 

NDËRMARRJA E GJELBËRIMIT 

79% 

NDËRMARRJA E 
MIRËMBAJTJES URBANE   

95% 

RINIA DHE SPORTI 

Politika e këtij programi synon:   

Zhvillimin dhe përhapjen e kulturës sportive në qytet, nëpërmjet organizimit të 
projekteve sportive. Krijimi i kushteve të përshtatshme të infrastrukturës sportive,për 
zhvillimin e sportit në të gjitha kategoritë. Organizimi i aktiviteteve sportive dhe 
rekreative, zhvillimi dhe administrimi i institucioneve dhe objekteve që lidhen me 
ushtrimin e këtij funksioni. Hartimin e programeve duke zhvilluar politikat lokale të 
rinisë e sportit. Shfaqja e filmit “Goodbye Lenin” ky synohet afrimi i rinisë me artin. 
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SHPENZIMET 

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE PËRKUNDREJT SHPENZIMEVE TË PËRGJITHSHME 

13%

3%

0%

14%

7%
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0%
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2%

6%

2%

38%

7%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Programi  01110 Administrata Vendore

Programi 08250  Arsim/kultura

Programi  06260 Bujqesi/Blegtori

Programi 06330  Infrastruktura

Programi  09120 Arsimi Baze

Programi  09230 Arsimi mesem

Programi 10910 Zjarrfikse

Programi  04240  Ujitje/ Kullimi

Programi  04530  Rruget Rurale

Programi 06220 Ndermarrja e Pastrimit

Programi 06260 Ndermarrja e Gjelberimit

Programi 06330 Nd.Mirmb.urbane

Programi 08140 Klubi Shumsportesh Albpetrol

Fonde te deleguara per PAAk/Gj.Civile si dhe nga Bankers

Fonde nga FZHR-ja

Programi buxhetor Plan Fakt % Plan/Fakt 

Programi  01110 Administrata Vendore 126,532 99,915 78% 

Programi 08250  Arsim/kultura 31,566 22,365 70% 

Programi  06260 Bujqesi/Blegtori 9,442 3,003 31% 

Programi 06330  Infrastruktura 175,780 105,461 60% 

Programi  09120 Arsimi Baze 51,441 48,266 93% 

Programi  09230 Arsimi mesem 3,470 3,019 87% 

Programi 10910 Zjarrfikse 23,787 17,342 73% 

Programi  04240  Ujitje/ Kullimi 15,270 5,917 38% 

Programi  04530  Rruget Rurale 4,253 1,149 27% 

Programi 06220 Ndermarrja e Pastrimit 27,535 26,108 94% 

Programi 06260 Ndermarrja e 

Gjelberimit 

15,717 15,344 97% 

Programi 06330 Nd.Mirmb.urbane 58,095 46,003 79% 

Programi 08140 Klubi Shumsportesh 

Albpetrol 

14,612 13,680 91% 

Total Bashkia 557,500 407,572 73% 

Fonde te deleguara per PAAk/Gj.Civile si dhe nga 

Bankers 
280,467 278,403 99% 

Fonde nga FZHR-ja 55,304 55,304 100% 

Total fonde te deleguara+ FZHR+Bankers 335,771 333,707 99% 
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SEKTORËT STRATEGJIK 

SEKTORËT STRATEGJIK TË 
BASHKISË PATOS 

06 01 

02 

03 04 

05 

ADMINISTRATA VENDORE 
Janë realizuar pagesat e pagave 
dhe sigurimeve. Janë plotësuar 
kërkesat për kushtet e punës duke 
siguruar bazën materiale të 
nevojshme. Është realizur 
shërbimi me një ndalesë. 

ARSIMI BAZË 
Janë mirëmbajtur pyjet dhe 
kullotat. Janë monitoruar çdo ditë 
hapësirat pyjojre dhe kullosore 

NDËRM. PASTRIMIT 
Janë grumbulluar mbeturinat 
urbane, deyifektuar kontieneret, 
janë fshirë rrugët e trotuaret,  
janë vendosur tabela 
sensibilzuese si dhe është shtrirë 
shërbimi në zona periferike. 

ND. MIRËMB. URBANE 

Bashkia ka zëvendësuar ndriçimin 
në dy rrugë të qytetit me llamba 
LED. Janë mirëmbajtur 
kanalizimet e ujërave të zeza. 

INFRASTRUKTURA 
Bashkia ka rikonstruktuar rrugë 
ekzistuese. Ka shtruar rërë 
bituminoze dhe ka siguruar bazë 
materiale për shtrimin e rrugëve. 
Është punuar për përmirësimin e 
sinjalistikës dhe ndriçimit  

ARSIM/KULTURA 
Janë mirëmbajtur çerdhet, 
kopshtet dhe shkollat. Janë 
shpërblyer nxënësit ekselentë, 
janë organizuar aktivitete e 
ceremoni si dhe janë promovuar  
bibliotekat. 
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Numri i punonjësve të bashkisë në total 
gjatë 2018 

362 

Persona të larguar nga bashkia 30 

Masa administrative të marra 3 

Numri i konsultimeve me komunitetin 
gjatë vitit 2018 

16 

Numri i vendimeve të marrë në konsultim 
me publikun 

100% 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime për 
personelin 92% 

Shpenzime 
operative 75% 

Transferta dhe 
subvencione 54% 

Investime 100% 

ADMINISTRIMI I BASHKISË DHE MARRËDHËNIA ME KOMUNITETIN 

Qëndrueshmëria e stafit të bashkisë 

është në masën 

92% 

Të gjitha sugjerimet e qytetarëve 

pasqyrohen në buxhet duke u ndarë në 

bazë të prioriteteve. 

Shpenzime për
Personelin

Shpenzime
operative

Transferta dhe
subvencione

Investime

Plani 59966 21,021 806 21,827

Fakti 55055 15,907 438 21,827

0
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50000

60000

70000

Realizimi i shpenzimeve
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SHPENZIMI REALIZIMI SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime për personelin 89% Trans per Buxh. Fam. & Individ 100% 
Shpenzime operative 93% Investime 57% 

MBROJTJA NGA ZJARRI 

1 ZJARRËFIKËSE E 
RE  

88 RASTE TË 
MENAXHUARA PËR 
SHUARJEN E ZJARRIT 

1 STACION 
MZSH I 

BASHKISË 
PATOS 

01 

02 03 

Realizimi i Shpenzimeve 
14  

Numri i forcave 

efektive 

3 
Raste të rënda të 

ndihmuara 

menjëherë 

13,055

2,371

228

9,193

11579

2,210

228

5280

Shpenzime personeli Shpenzime operative Trans per Buxh. Fam.
& Individ

Investime

Plani Fakti
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Ujitja Kullimi 

 Sasia Fakt  Sasia Fakt 

Kanale ujitëse të 

mirëmbajtur, pastruar 

dhe përmirësuar 1.55 km 

Kanale kulluese të 

mirëmbajtur, pastruar dhe 

përmirësuar 25.25 km 

Sipërfaqja e mbuluar me 

ujitje 400 ha 

Aluvione të larguar nga 

kanalet kulluese 14618 m3 

Debitorë për tarifat e 

ujitjes 0 Volumi i dherave të lëvizur 32396 m3 

Kanale ujitëse në total 95.794 km Kanale kullues në total 129.081 km 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ndërhyrja në pastrimin dhe mirëmbajtjen e kanaleve 

ujitëse, dhe veprave të artit që sigurojnë mirëfunksionimin 

e tyre, është e domosdoshme për të bërë të mundur 

realizimin e rendimenteve të parashikuara nga fermerët 

për kulturat e ndryshme bujqësore. 

Ndërhyrja për pastrimin e kanalevë kullues siguron mbajtjen 

në nivelet optimale të ujrave duke eliminuar si dëmtimin e 

bimeve të mbjellura nga fermerët ashtu edhe të strukturës 

së tokës në vetvete 

Realizimi i Shpenzimeve  

AKTIVITETET KRYESORE 

 Mirëmbajtja dhe hapja e kanaleve kulluese në ndihmë të fermerëve  

 Përmirësimin dhe rritjen e efektivitetit në cilësinë shërbimit. 

 Ndihmesë maksimale ndaj ankesave të komunitetit për problematika të ndryshme në lidhje me ujitjen dhe kullimin 

90%  
e kanaleve vaditës 

është pastruar 

90%  
e kanaleve vaditës 

është pastruar 

8 km  
Kanale kullues të 

dyta e të treta janë 

pastruar 

Plani, Shpenzime 
personeli, 2148

Plani, Shpenzime 
operative, 8421

Plani, Investime, 
4662

Plani, Trans per 
Buxh. Fam. & 

Individ, 39

74%, Fakti, Shpenzime personeli, 1581

51%, Fakti, Shpenzime 

0%, Fakti, 
Investime, 0

Fakti, Trans per 
Buxh. Fam. & 

Individ, 39

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURËS SË UJITJES DHE KULLIMIT 
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INFRASTRUKTURA / RRUGËT RURALE 

  OBJEKTIVAT E PROGRAMIT 

 Përmirësimin e rrjetit ekzistues të rrugëve të asfaltuara, urbane dhe rurale që t’u mundësojë qytetarëve qarkullim 

normal dhe komoditet në ecjen e këmbësorëve dhe mjeteve.  

 Mirembajtjen e trotuare dhe rrugeve  ekzistuese . 

 Mirembajtjen e rrjetit ekzistues te ndricimit publik dhe mundesimin e e krimijimt te zonave te reja te ndricuara ne 

periferi te qytetit. 

 Shtimi I hapësirve të parkimit 

 Përmirësimi i transportit publik 

 Përmirësimi i sinjalistikës rrugore 

58,500

840,000

63,200

756,000

MIRËMBAJTJE RRUGËSH 
URBANE

MIRËMBAJTJE URASH

MIRËMBAJTJE 
TROTUARESH

TROTUARE TË RINJ
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Shpenzime personeli 

Plani Fakti Realizimi 

1,478 1,149 78% 

 

Shpenzime operative 

Plani Fakti Realizimi 

3,950 2,193 56% 

 

Investime 

Plani Fakti Realizimi 

172,423 104,355 61% 

 

TOTALI 

Plani Fakti Realizimi 

177,851 107,697 61% 

RRUGËT RURALE 

RRJETI RRUGOR 

Per vitin 2018 jane shtruar ne total 2850 m 

rruge me siperfaqe totale 9975 m2,ku 

eshte perdorur nje sasi me rreth 2000 m3 

zhavor. 

 

MIRËMBAJTJA E RRUGEVE 

RURALE TE ASFALTUARA  

Rikonstruksion i rruges Muco Yzeiraj 

Rrerez,Buzaj 

 

Rikonstruksion  i rruga Gropallareve, Grizë, 

Velaj 

 

Shtrimin e rere bituminoze në rrugë të 

brendshme. 

 

Baze materiale për shtrimin e rrugëve të 

Njesise Zharres 

 

 

Sinjalistika e shëtitores Republika 

 

Ndërtim i murit të spitalit 

 

Mirëmbajtje 

rrugësh urbane 
1500 km 

Ura të 

mirëmbajtura 
3 

Sa është sipërfaqja 

e trotuareve që 

janë mirëmbajtur? 

1690 Ha 

Sa është sipërfaqja 

e trotuareve që 

janë shtuar të reja? 

840 Ha 

 

1,149 2193
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172,423
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 Mirëmbajtjen e strukturës së sipërfaqeve të gjelbërta 

duke kryer të gjitha proceset teknologjike të punës për 

mirëmbajtjen e siperfaqeve me bar, lulishte, shkurre 

dekorative, bordurë të gjelbër. 

 Shtimi i sipërfaqeve të gjelbërta duke shtuar mbjelljet 

me lule sezonale, sipërfaqe me bar, mbjellja e pemëve 

dekorative etj, përfshirë edhe dy Njësitë Administrative 

Zharrëz e Rruzhdie 

 Mirëmbajtja e tendës në varrezat publike.  

 Mirëmbajtja e  stolave në të gjitha siperfaqet e gjelbërta 

dhe ambiente të tjera publike.  

 Mirëmbajtje e sinjalistikës rrugore  

 Mirëmbajtjen e rrjetit ekzistues të ndriçimit publik dhe 

mundësimin e krijimit të zonave të reja të ndriçuara në 

periferi ëe qytetit. 

 Mirëmbajtjen e kanalizimeve të ujërave të zeza. 

 Përmirësimin dhe rritjen e efektivitetit në cilësinë e 

sherbimit të ndriçimit rrugor 

  Ndihmesë maksimale ndaj ankesave të 

komunitetit për problematika të ndryshme. 

 Përmirësimin dhe rritjen e efektivitetit në cilësinë e 

këtij shërbimi,duke ndërgjegjësuar edhe 

institucionet arsimore. 

 Shtimin  e sipërfaqeve të gjelbëruara edhe në dy 

Njësitë Administrative Zharrëz e Rruzhdie. 

 Mirëmbajtjen e varrezave si dhe garantimi i 

shërbimit publik të varrimit 

SHËRBIMET PUBLIKE VENDORE 

 

 
PËRMIRËSIMI I SHËRBIMEVE PUBLIKE VENDORE 

87,455 mijë Lekë 

Të shpenzuara për përmirësimin e 
shërbimeve publike vendore në të 
gjithë bashkinë (pastrim, gjelbërim, 
varreza, mirëmbajtje urbane) 

        0.4km2 
Sipërfaqe e rrjetit ekzistues te 

ndriçimit publik të mirëmbajtur 

31800 m2 

Zona të reja të ndiçuara 

 (në qytet dhe/ose periferi) 

8400 m2 

Sipërfaqe sheshesh të 
mirëmbajtur 

           52  

 Kosha të vegjël 

dekorativë të rinj 

     129 

Pemë të mbjella të reja 

750 m2 
Shtimi i sipërfaqeve të  

gjelbërta 

 

1150 

Lule të mbjella të reja 

     1  

Kamion per grumbullim 

mbetjesh I ri 
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01 02 03 

Grumbullimin dhe 
transportimin e 
mbeturinave urbane dhe 
tregjeve  144 tone  per 
kater muaj dhe per gjithe 
vitin 432 tone 

Shërbimi i pastrimit 
dhe dezinfektimit të 
kontenierëve 1000 
kontenierë per kater 
muaj dhe 3000 
konteniere per gjithe 
vitin 

 Fshirja e 40 km 
rrugë  urbane dhe 
trotuare në kater 
muaj. Ndersa per 12 
muaj jane fshire 120 
km rruge urbane 

SHËRBIMET PUBLIKE VENDORE

30,976

15,959

150

11010

28,955

16,318

116

614

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35,000

Shpenzime personeli

Shpenzime operative

Transferta

Investime

Fakti Plani

04 05 06 

Vendosja e tabelave  
sensibilizuese  per  
ndergjegjesimin e 
qytetareve per mbajtjen 
paster te mjedisit 

 
Mbulimi mbi 80% e 
popullsise me kete 
sherbim 

 
Shtrirja e shërbimit të 
pastrimit edhe në dy 
njësistë 
administrative, në 
zonat periferike dhe 
informale 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime për 
personelin 95% 

Shpenzime 
operative 94% 

Transferta  100% 

Investime 92% 
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01 02 03 

 
Mirëmbajtje për 1250 
drurë rrugorë 

 
Mirëmbajtja e 
lulishteve,shkurreve 
dekorativ, pastrimi dhe 
krasitja  në 4246 m2 

  

Ndertimi i Parceles 
nr.3 te Vorrezave 
Publike 

30,976

15,959

150

11010

28,955

16,318

116

614

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35,000
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Shpenzime operative

Transferta
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Fakti Plani

SHËRBIMET PUBLIKE VENDORE

Shpenzime për 
personelin 

Shpenzime 
operative 

Transferta Investime 

97% 101% 100% 87% 
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Shpenzime për 
personelin 

Shpenzime 
operative 

Transferta Investime 

93% 102% 77% 6% 

01 02 03 

Zëvendësimi i ndriçimit 
në 2 rrugë t qytetit: 
 Rruga “Dhori 

Tanaka 
 Rruga “Sotir Xoxe” 

me llampa LED 

31800m2 zona të reja 
të ndriçuara (në 3 
zona) 

 750m2 shtim 
sipërfaqesh të 
gjelbërta 

30,976

15,959

150

11010

28,955

16,318

116

614

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35,000

Shpenzime personeli

Shpenzime operative

Transferta

Investime

Fakti Plani

SHËRBIMET PUBLIKE VENDORE
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ARSIMI DHE KULTURA 

 

 Permbushjen me sukses e te gjitha detyrimeve ligjore ne fushen e arsimit. 

 Permiresimin dhe rritjen e efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve arsimore si dhe ne forcimin e 

kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimit. 

 Kontrollin e servirjes dhe cilesine e menyse ushqimore per femijet ne kopeshte,cerdhe. 

 Te realizoje  mirembajtjen  e kopshteve, cerdheve,  dhe shkollave te qytetit, duke synuar ne pembushjen e 

standarteve optimale ne ambientet e mesimdhenies. 

 Nxitjen dhe promovimin e nxesesve ekselent nepermjet fondeve stimuluese te bashkise 

 Rritjen e numrit i fëmijëve të regjistruar  që ndjekin kopshtin public (grupmosha 3-6 vjeç) 

 Mirëmbatje të godinave dhe objekteve arsimore 

 Mbeshtetja e planeve,aktiviteteve te ndryshme te organizuara nga arsimi i mesem 

  
 Numri i 

nxënësve të 
regjistruar 

Numri mesatar 
në klasë 

ÇERDHE 

Çerdhe në të cilat 
janë kryer punime 

1 
 30  

ARSIMI PARASHKOLLOR    

Kopshte në të cilat 
janë kryer punime 

21 
 652 18 

ARSIMI BAZË    

Shkolla në të cilat 
janë kryer punime 

9 
 2255 18 

ARSIMI I MESËM    

Shkolla në të cilat 
janë kryer punime 

4 
 568 24 
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 Brez pas Brezi Myzeqar Zharrëz  

 Sofra Bujare Rruzhdie  

  

Rikostruksion i plotë 

Zhvillimi , mbrojtja dhe promovimi  i  bibliotekave dhe ambienteve për lexim me qëllimin e edukimit te përgjithshëm të 

qytëtarëve duke bere keto 4 invenstime: 

 Ana Golloshi  
 Eldi Merkaj 

Jane kryer dy aktiviteteve te organizuara me shkollat e mesme. 

Organizimi I Ceremonive zyrtare te “Festave te Nentorit” 

Organizimi I festes se “Pakot e Vitit te Ri” per nxenesit ekselent te shkollave te Bashkise Patos .  

Eshte organizuar Festa Lokale “Patosi Fest “  

 

 Vëllazeri me Interes  

 Zi e me Zi 

ARSIMI DHE KULTURA 
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ARSIMI BAZË 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Personeli 96% 

Transferta 32% 
 

ARSIMI MESËM 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Personeli 88% 

Transferta 50% 
 

ARSIM/KULTURA 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Personeli 94% 

Operative 74% 

Transferta 100% 

Investime 100% 
 

ARSIMI DHE KULTURA 

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000

Shpenzime personeli

Transferta

Fakti Plani

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Shpenzime personeli

Transferta

Fakti Plani

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000

Shpenzime personeli

Shpenzime operative

Transferta

Investime

Fakti Plani
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RINIA DHE SPORTI 

OBJEKTIVAT 

Zhvillimin dhe përhapjen e kulturës sportive në qytet, nëpërmjet organizimit projekteve sportive. 
Krijimi i kushteve të përshtatshme të infrastrukturës sportive, për zhvillimin e sportit në të gjitha 
kategoritë. Organizimi i aktiviteteve sportive dhe rekreative, zhvillimi dhe administrimi i 
institucioneve dhe objekteve që lidhen me ushtrimin e këtij funksioni. Hartimin e programeve 
duke zhvilluar politikat lokale të rinisë e sportit. 
 

335575 333707
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250000
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350000

400000

Plan Fakt

FONDET E DELEGUARA + FZHR+ M.FINANCËS 

OBJEKTIVAT 

Zhvillimin dhe përhapjen e kulturës sportive në qytet, nëpërmjet organizimit projekteve sportive. 
Krijimi i kushteve të përshtatshme të infrastrukturës sportive, për zhvillimin e sportit në të gjitha 
kategoritë. Organizimi i aktiviteteve sportive dhe rekreative, zhvillimi dhe administrimi i 
institucioneve dhe objekteve që lidhen me ushtrimin e këtij funksioni. Hartimin e programeve 
duke zhvilluar politikat lokale të rinisë e sportit. 
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SHPENZIMI REALIZIMI 

Personeli 97% 

Operative 93% 

Investime 6% 

Shpenzime Personeli Shpenzime Operative Investime

Plani 7109 733 1600

Fakti 2803 101 99

0

1000
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3000

4000

5000

6000

7000

8000

Realizimi i Shpenzimeve

OBJEKTIVAT 

Zgjerimi dhe permiresimi I cilesise se sherbimeve te ujitjes,kullimit. Orientimi I  Sektorit te ujitjes dhe 
kullimit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te kostos.Pastrimin e kanaleve kullues dhe kanaleve 
vaditëse të dyta dhe të treta. Azhornimin e sipërfaqeve. Ndërhyrjet në hapjen e rrugëve të parcelave 
të tokave buqësore dhe sistemimin e tyre. Përfundimin e procesit të rregjistrimit të tokave buqësore 
në ZVRPP. Forcimi i kontrollit në fushën e veterinarisë si dhe bashkëpunimi me shërbimin veterinar 
privat 

 

BUJQËSI/BLEGTORI/PYJE   


